
Sucção/Succión/Suction 1 1/4” Potência/Potencia/Power [kW(cv)] 0.75 (1)

Recalque/Descarga/Discharge 1 1/4” Rotor/Impulsor/Impeller (mm) 98,5

Estágios/Etapas/Stages 3

MODELO                                    
MODEL VFD EM-3310 60 Hz                                                                             

II polos/poles

Revisão 00 - Dezembro/2018
Curvas características conforme ISO 9906 Anexo A.
Desempeño hidráulico de acuerdo a la ISO 9906 Anexo A.
Hydraulic performance according to ISO 9906 Annex A.
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Sucção/Succión/Suction  1 1/4” Potência/Potencia/Power [kW(cv)] 1.5 (2)

Recalque/Descarga/Discharge  1 1/4” Rotor/Impulsor/Impeller (mm) 98,5

Estágios/Etapas/Stages 5

MODELO                                    
MODEL VFD EM-3520 60 Hz                                                                             

II polos/poles

Revisão 00 - Dezembro/2018
Curvas características conforme ISO 9906 Anexo A.
Desempeño hidráulico de acuerdo a la ISO 9906 Anexo A.
Hydraulic performance according to ISO 9906 Annex A.
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Sucção/Succión/Suction  1 1/4” Potência/Potencia/Power [kW(cv)] 2.2 (3)

Recalque/Descarga/Discharge  1 1/4” Rotor/Impulsor/Impeller (mm) 98,5

Estágios/Etapas/Stages 7

MODELO                                    
MODEL VFD EM-3730 60 Hz                                                                             

II polos/poles

Revisão 00 - Dezembro/2018
Curvas características conforme ISO 9906 Anexo A.
Desempeño hidráulico de acuerdo a la ISO 9906 Anexo A.
Hydraulic performance according to ISO 9906 Annex A.
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Sucção/Succión/Suction  1 1/4” Potência/Potencia/Power [kW(cv)] 1.1 (1,5)

Recalque/Descarga/Discharge  1 1/4” Rotor/Impulsor/Impeller (mm) 98,5

Estágios/Etapas/Stages 3

MODELO                                    
MODEL VFD EM-5315 60 Hz                                                                             

II polos/poles

Revisão 00 - Dezembro/2018
Curvas características conforme ISO 9906 Anexo A.
Desempeño hidráulico de acuerdo a la ISO 9906 Anexo A.
Hydraulic performance according to ISO 9906 Annex A.
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Sucção/Succión/Suction  1 1/4” Potência/Potencia/Power [kW(cv)] 2.2 (3)

Recalque/Descarga/Discharge  1 1/4” Rotor/Impulsor/Impeller (mm) 98,5

Estágios/Etapas/Stages 5

MODELO                                    
MODEL VFD EM-5530 60 Hz                                                                             

II polos/poles

Revisão 00 - Dezembro/2018
Curvas características conforme ISO 9906 Anexo A.
Desempeño hidráulico de acuerdo a la ISO 9906 Anexo A.
Hydraulic performance according to ISO 9906 Annex A.

Vazão (m3/h)

Al
tu

ra
 M

an
om

ét
ric

a 
To

ta
l (

m
.c

.a
.)

NP
SH

r (
m

.c
.a

.)

Vazão (m3/h)

10

0

2
3

5

7

1

4

6

20

30

40

50

60

70

80

90

0
0 1 2 3 4 5 6

0 1 2 3 4 5 6

7

7

8

8

9

9

60 Hz

55 Hz

45 Hz

35 Hz

30 Hz



Sucção/Succión/Suction  1 1/2” Potência/Potencia/Power [kW(cv)] 2.2 (3)

Recalque/Descarga/Discharge  1 1/2” Rotor/Impulsor/Impeller (mm) 101

Estágios/Etapas/Stages 3

MODELO                                    
MODEL VFD EM-9330 60 Hz                                                                             

II polos/poles

Revisão 00 - Dezembro/2018
Curvas características conforme ISO 9906 Anexo A.
Desempeño hidráulico de acuerdo a la ISO 9906 Anexo A.
Hydraulic performance according to ISO 9906 Annex A.
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